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Újabb állomásához érkezett a felújítás

Földgáz – bővült a kedvezményezetti kör
A vonatkozó kormányrendelet módosításá-
val változott, illetve bővült az egy fogyasztá-
si helyként (mérési pontonként) több lakást 
tartalmazó ingatlanok földgáz-többletked-
vezményre való jogosultsága, hívja fel a �-
gyelmet a Paksi Polgármesteri Hivatal. Mint 
a tájékoztatóban olvasható, lényeges válto-
zás, hogy az egy lakóépületen belüli lakások-
nak nem kell önálló bejárattal rendelkezni-
ük, és az átjárhatóság is megengedett közöt-
tük. A lakrészeknek azonban továbbra is meg 
kell felelniük a lakás rendeltetésére vonatko-
zó jogszabályi követelményeknek, azaz len-
nie kell saját főző-, tisztálkodó- és illemhelyi-

ségnek, valamint megfelelő méretű lakószo-
bának. Bekerültek a kedvezményezetti körbe 
a társasháznak, lakásszövetkezetnek nem mi-
nősülő lakóépületeken kívül az egy mérési 
ponton (felhasználási helyen) belüli ingatlan-
együttesek, és a társasházi albetéteken (önál-
ló helyrajzi számmal jelölt ingatlan a társas-
házban) belüli lakások. A kedvezmény legfel-
jebb négy lakásra adható meg. A jogosultság 
igénybevételéhez hatósági bizonyítvány irán-
ti kérelmet kell benyújtani Paks jegyzőjéhez. 
A kérelem elbírálása során, telefonon egyez-
tetett időpontban helyszíni szemlét tartanak. 
A hatósági bizonyítványt nyolc napon belül 

állítják ki, amit a gázszolgáltatóhoz benyúj-
tandó kérelemhez kell csatolni. A paks.hu 
honlap főoldaláról elérhető hirdetményben 
részletes tájékoztatást találnak a jogszabály-
változásról, a kérelem elektronikus és papír-
alapú benyújtásának módjairól, illetve le-
tölthető a szükséges kérelemnyomtatvány. 
További információt kérhetnek az érintettek 
a polgármesteri hivatalban a 75/500-500-as 
központi telefonszámon, vagy személyesen 
szintén a polgármesteri hivatalban, ahol le-
hetőség van a kérelem azonnali kitöltésére 
és beadására is.

-kgy-

Felújítási munkálatok zajlanak a gyapai 
közösségi háznál. Az épületrekonstrukció 
újabb szakaszában kint és bent is dolgoznak 
a kivitelező cég szakemberei. A beruházás 
értéke 30 millió forint. 

Megközelítőleg három hete indult a gyapai 
közösségi ház felújításának újabb szakasza. 
Heizler Zoltán, a gyapai részönkormány-
zat képviselője úgy tájékoztatott, hogy a több 
mint hétszáz négyzetméter alapterületű épü-
let felújításával fokozatosan haladnak. Az 
épületrekonstrukció mostani szakaszában 
ablakok, a bejárati ajtó és az előtérben lévő 
csapóajtók cseréje, aljzatbetonozás és burko-
lás, a vizesblokkok felújítása akadálymentesí-
téssel, a klubhelyiségben az álmennyezet és a 
világítás felújítása szerepelnek, valamint az 
udvaron térkőburkolatú rámpát építenek, így 
a jövőben a mozgáskorlátozottak is könnyen 
meg tudják közelíteni az épületet. Heizler 
Zoltán azt is elmondta, hogy a tetőn már vé-

geztek 2020-ban felújítási munkát, megszün-
tették a beázást. A közösségi házat Paks Város 
Önkormányzata 2021-ben megvásárolta brut-
tó 52 millió forintért. Szabó Péter polgármes-
ter akkor elmondta, a cél az volt, hogy az épü-

letet a továbbiakban ne kelljen bérelni. A re-
konstrukció mostani szakasza mintegy 30 
millió forint pályázati forrásból valósul meg. 
A tervek szerint a műszaki átadás március vé-
gén lesz.                                                     Lovász K.

Fotó: Szép Zsóka
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Élelmiszerbankkal együttműködés

Paksi siker szakmai vetélkedőn
Szakmai vetélkedőre invitálta a megyében 
nyilvántartott szakápoló tagjait a Magyar 
Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Tolna 
Vármegyei Szervezete. A Hivatásunk meste-
rei vagyunk címmel február 4-én a szekszár-
di Hotel Meropsban megrendezett versenyen 
a Paksi Életfa Idősek Otthonának szakdolgo-
zói is képviseltették magukat. A tizenhét csa-
pat részvételével zajlott megméretésen a pak-
siak a dobogó harmadik fokára állhattak fel. 
A SzociFanok elnevezésű csapat tagjai Ma-
gyar Mária intézményvezető ápoló, Lová-
sziné Hanuszka Judit osztályvezető ápo-
ló, Zakál-Jávor Tímea minőségügyi felelős 
és Ferenczi Ildikó intézményvezető voltak. 
Az intézményvezető elmondta: több várme-
gyei kórházból érkeztek versenyzők a megmé-
rettetésre, a szociális szférából a paksin kívül 
még egy csapat vett részt. A mentőszolgálat is 
indult a versenyen, csapatuk meg is nyerte azt. 
A második helyezettek onkológiai szakápo-
lók lettek, őket követték a paksi szakemberek.  
Ferenczi Ildikó fontosnak tartja, hogy hason-
ló versenyeken szerepeljenek munkatársai. 
A Paksi Életfa Idősek Otthonában egyre sú-
lyosabb állapotú embereket gondoznak, sok-
szor úgy működnek, mint a krónikus bel-
gyógyászati osztályok. – Elengedhetetlen 
feltétel, hogy megfelelő képességű és képzett-

ségű szakápolók dolgozzanak az intézmény-
ben – tette hozzá az intézményvezető, aki azt 
is elmondta, hogy hálás munkatársaiért, kö-
zöttük az elkötelezett egyetemi diplomás 
ápolókért, akikkel merik vállalni az egészség-
ügyi szakterületen megjelenő kihívásokat is. 
Zakál-Jávor Tímea a versenyről elmond-
ta, hogy elméleti és gyakorlati feladato-
kat egyaránt meg kellett oldaniuk. Készül-

tek a megmérettetésre, tanulmányozták a 
tájanatómiát, a főiskolai tankönyveket, az 
anatómiai atlaszt lapozgatták, memorizál-
ták a régen tanult tételeket az élettan terü-
letén is. Ennek is köszönhető, hogy a teszt 
jól sikerült. A szakember megjegyezte: jó 
lenne, ha a gyakorlati feladatként kapott új-
raélesztést mindenki tudná és merné alkal-
mazni, úgy, ahogy a SzociFanok.                 -se-

Évente akár tízmillió forint érté-
kű élelmiszert menthetnek meg 
és juttathatnak el rászorulókhoz 
annak a megállapodásnak a ke-
retében, amit a Paks Kistérségi 
Szociális Központ az Élelmiszer-
bankkal kötött, és amelyet támo-
gat Paks Város Önkormányza-
ta – jelentette be sajtótájékozta-
tón Szabó Péter polgármester és 
Borbás László, a központ igazga-
tója, még 2018-ban. Az Élelmi-
szerbankkal azóta is folyamatos és 
sikeres az együttműködés. 2022-
ben már 35 millió forint értékben 
mentettek élelmiszert Pakson és a 
szociális központ illetékességi kö-
rébe tartozó településeken az ön-
kormányzatokkal és civil szerve-
zetekkel együttműködve. Az Élel-
miszerbank 34.364 kilogramm 
élelmiszert adott át a központnak 
tavaly, ez nyilvántartásuk szerint 
85.289 forint értékű támogatást 

jelentett fejenként az ellátott sze-
mélyeknek. – A teljes mennyiség-
ből 1.252 kilogrammot az Élel-
miszerbank raktárából, 33.112 
kilogrammot pedig áruházi élel-
miszermentésből kapott a pak-
si intézmény – közölte a Magyar 
Élelmiszerbank Egyesület ügyve-

zetője, Szabó Szilvia. Borbás Lász-
ló, a Paks Kistérségi Szociális Köz-
pont igazgatója arról tájékoztatott, 
hogy több mint 400 családnak ad-
tak át mentett élelmiszert az ellá-
tási területükön, emellett támo-
gatták a Paksi Életfa Idősek Ott-
honát, a hajléktalanok nappali 

melegedőjét és a nagycsaládo-
sok egyesületével is szoros part-
neri kapcsolatban állnak. Jellem-
zően zöldségről, gyümölcsről és 
pékáruról van szó, ami az élelmi-
szermentésben partner áruházak 
polcairól kerül le. Az ilyen – le-
járat előtti, minőségileg fogyaszt-
ható – élelmiszereket egyébként 
megsemmisítenék, így viszont 
nem mennek veszendőbe. Bor-
bás László szerint egyre inkább 
érezhető, hogy ezek az élelmiszer-
adományok nagyon sokat jelente-
nek a családok életében; olyan rá-
szorulók is igénylik, akikkel eddig 
nem találkoztak a szociális szak-
emberek. Hozzátette: az együtt-
működés a Magyar Élelmiszer-
bank Egyesülettel 2023-ban foly-
tatódik, a programot Paks Város 
Önkormányzata gépjármű és hu-
mán erőforrás biztosításával is tá-
mogatja.                                      Sólya E.

Közélet

Fotó: Szép Zsóka
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Alapításának harmincadik év-
fordulóját ünnepli ebben az 
esztendőben a Paksi Balogh 
Antal Katolikus Óvoda, Általá-
nos Iskola és Gimnázium. A ju-
bileum alkalmából ünnepi es-
tet tartottak a Csengey Dénes 
Kulturális Központban, ahol 
Felföldi László pécsi megyés-
püspök és Skucziné Mány Ka-
talin, az intézmény igazgatója 
mondtak beszédet, majd elis-
meréseket adtak át, utána pe-
dig az óvodások és iskolások 
adtak ünnepi műsort.

„Ott kezdődik a nagyemberség, 
hogy az ember észreveszi, hogy 
mások is élnek a földön őkívü-
le, és amit tesz, úgy teszi, hogy 
nemcsak magára gondol, ha-
nem másokra is” – Szabó Magda 
Kossuth-díjas magyar író, költő, 
műfordító szavait idézve kezd-
te ünnepi beszédét Skucziné 
Mány Katalin igazgató a Pak-
si Balogh Antal Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola és Gimnázi-
um alapításának 30. évforduló-
ja alkalmából rendezett ünnepi 
esten a Csengey Dénes Kultu-
rális Központban. Mint mon-
da, valahogy így történhetett, 
hogy a ’90-es években néhány 
ember, néhány nagyember fe-
jében megszületett egy gondo-
lat és kicsírázott: legyen Pakson 
egy katolikus iskola. – Beszél-
getni kezdtek róla, tervezgetni, 
szervezkedni, utánajárni, előte-
remteni a forrásokat. Kik vol-
tak ők? A paksi római katolikus 
egyházközség akkori tagjai, élü-
kön Pach János akkori elnökkel. 
Isgum József akkori plébános 
képviselte az iskola ügyét a Pé-
csi Egyházmegye püspökségén, 
ahol dr. Bán Endre támogatta a 
kezdeményezést. Sokan segítet-
tek. Dr. Széchenyi Attila akko-
ri alpolgármester a hivatalnál 
járt ki az induláshoz egy jelen-
tős összeget, Szentesi Alajos az 

iskolabizottság elnökeként fog-
ta össze az alapítás munkáját. Az 
alapító okiratok szerkesztésében 
dr. Gálos István, az ESZI akko-
ri igazgatója nyújtott segítsé-
get. Tóth Lászlóné óvónő, aki az 
óvodások névsorát adta Pálmai 
Klárának, az iskola első igazga-
tójának. Ez egy legendás epizód, 
ugyanis a névsorok alapján jár-
ták végig az óvodások családjait 
az egyházközség tagjaival az első 
tanítók, Domjánné Vörös Erika, 
Gaálné Rónai Zsuzsanna, Jan-
kovics Edit és Kovácsné Péger 
Györgyi, hogy így toborozzanak 
elsősöket az induló legelső osz-
tályokba – idézte fel a kezdetet 
az igazgató. Kiemelte, hogy az 
iskola névadója, Balogh Antal 
(1942–1977) is egy legenda. – Ki 
másról nevezhették volna el az 
iskolát, ha nem róla, a �atal pak-
si káplánról, aki életét adta tanít-
ványaiért – húzta alá.  Kiemelte, 
hogy Balogh Antal káplán mo-
solygós fotója minden tanter-
mükben arra emlékezteti a diá-
kokat és a pedagógusokat, hogy 
csak szívvel, lélekkel és össze-
fogással lehet végezni a mun-
kát. Méltatva az elődök elkötele-
zettségét, munkáját, azt mondta, 
hogy az elvetett mag mára szár-
ba szökkent és termőre fordult. 
Mint mondta, diákjaik az or-

szág legjobb egyetemein folytat-
ják tanulmányaikat, megállják 
a helyüket a hazai és a külföl-
di kutatóintézetekben, munka-
helyeken. Legnagyobb öröm az 
iskola, a tanárok számára, hogy 
megtisztelik őket a bizalmukkal, 
visszajárnak, és gyermekeik is 
ebben az intézményben kezdik 
meg óvodás, majd iskolás éve-
iket. Arról is beszélt, hogy a di-
ákok ebben az iskolában a tudá-
son kívül mást is kapnak, meg-
tapasztalják az élő hitet, a Jóisten 
szeretetét, megtartó erejét. – Ez a 
hit vezette az egykori alapítókat, 
ez a szeretet segített át a nehézsé-
geken, és ez a megtartó erő visz 
minket tovább, hogy szolgálhas-
sunk – zárta ünnepi gondolata-
it, köszönetet mondva az alapí-

tóknak, a Pécsi Egyházmegyé-
nek, a város önkormányzatának, 
Süli János országgyűlési képvise-
lőnek – akinek hathatós támoga-
tása mellett örülhetnek az épülő 
új épületszárnynak –, a szülők-
nek, az egykori és mai dolgozók-
nak és diákoknak. 
Felföldi László, a Pécsi Egyház-
megye püspöke Lukács evangé-
liumából idézte a sziklára épített 
házról szóló hasonlatot: „Mi-
ért mondjátok nekem: Uram, 
Uram – ha nem teszitek, amit 
mondok? Megmutatom nektek, 
kihez hasonló mindaz, aki hoz-
zám jön, s hallgatja szavaimat, s 
azok szerint cselekszik. Hason-
ló ahhoz a házépítő emberhez, 
aki leásott, mélyre hatolt, és szik-
lára alapozott: amikor árvíz jött, 
a folyó rázúdult a házra, de nem 
tudta megingatni, mert jól volt 
megépítve. Aki pedig hallja sza-
vaimat, de nem azok szerint cse-
lekszik, az hasonló ahhoz az em-
berhez, aki alap nélkül a földre 
építette a házát: rázúdult a fo-
lyó, a ház azonnal összeomlott, 
és nagy romhalmaz lett belőle.” 
(Lk 6, 45-49). A püspök kifejtet-
te, ahogy egy épület ereje az alap-
jában van, úgy az emberi létnek 
is stabil alapokon kell állnia, jól 
meg kell azt építeni. – Az ember 
életében a test, a lélek és a szellem 
egysége dönti el, hogyan éli meg 
a különböző élethelyzeteket.      Ü

Közélet

Jubileumot ünnepelt a
Balogh Antal katolikus iskola

Fotók: Babai István
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Az e-ügyintézési törvény szerint 
a helyi önkormányzatok 2018. ja-
nuár 1-je óta kötelesek az elekt-
ronikus ügyintézés lehetősé-
gét biztosítani ügyfeleik, partne- 
reik számára, aminek a paksi ön-
kormányzat eleget tesz – tájé-
koztatott Feilné Szombat Csil-
la. A Polgármesteri Hivatal szer-
vezési csoportjának vezetője azt 
is elmondta, hogy az e-ügyinté-
zés például a  gazdálkodó szer-
vezetek, az egyéni vállalkozók, 
valamint jogi képviselőik szá-
mára kötelezettség. A magánsze-
mély ügyfelek számára válaszható 
lehetőség az ügyfélkapujuk segít-
ségével igénybe vehető elektroni-
kus ügyintézési forma. Az e-ügy-
intézés felülete a paks.hu hon-
lapon, a Hivatal menüpont alatt 
érhető el. A felületet úgy alakítot-
ták ki, hogy egyaránt tartalmaz-
za a központi űrlapok és az e-pa-
pír használatára, valamint a sze-

mélyes ügyintézésre vonatkozó 
információkat. A hatósági ügye-
ket kategóriákba sorolták, azokon 
belül találhatók az ügyleírások, és 
hogy milyen úton lehet elintézni 
azokat. Az e-önkormányzat or-
szágos ügyintézési felület 2019 
óta létezik, fejlesztése folyamatos, 
használatakor az ügyfél jelölhe-
ti, hogy milyen formában kéri a 

választ a hivataltól. Általánosság-
ban viszont a Rendelkezési Nyil-
vántartás (www.rendelkezes.gov.
hu) felületen  tehető nyilatkozat 
arról, mely szervekkel kívánja az 
elektronikus utat választani a kap-
csolattartás formájának az ügyfél, 
aminek előnye, hogy személyes 
megjelenés nélkül is intézhetőek a 
jelölt szervezetekkel az ügyek, va-

lamint itt lehetőség van általános 
és egyedi meghatalmazások adá-
sára is. A kapcsolattartási módok-
nál az ügyfél meghatározhatja, 
hogy engedélyezi-e hivatalos ügy-
intézései során az internetes vagy 
telefonos ügyintézést, illetve rög-
zítheti a hivatalos  kapcsolattar-
tásra szolgáló elektronikus és pos-
tai elérhetőségeit. Feilné Szombat 
Csilla kiemelte, hogy jelenleg kö-
zel ötvenféle ügyet indíthatnak a 
magánszemélyek személyes meg-
jelenés nélkül az e-önkormányzat 
portálon keresztül, ilyen többek 
között az anyakönyvi kivonat ki-
állításának kérelme, a szemétszál-
lítási, hagyatéki, birtokvédelmi, 
szociális és adóügyek egyes fajtái. 
Az ügyfelek pár kattintással nyo-
mon is követhetik az általuk indí-
tott helyi önkormányzati ügyeket, 
illetve elérhetik az előzetesen már 
kitöltött űrlapjaikat. 

Kohl Gy.

Közélet

E-ügyintézés kényelmesen, otthonról

Ü Szakmát, hivatást, családot 
csak egészséges test, gondolko-
dás és lélek hármasa esetén lehet 
építeni. Ezt az alapot pedig a csa-
lád mellett az óvoda és iskola épí-
ti – húzta alá Felföldi László. Ki-
emelte, mindent megtesz azért, 
hogy minden tekintetben a lehe-
tő legjobb körülmények között 
legyenek, épülhessenek a paksi 
intézményben a gyerekek, hogy 

biztos, szilárd alapja legyen az 
életüknek, amire felépíthetik vá-
lasztott életútjukat. 
A beszédeket követően elisme-
réseket adtak át azoknak a peda-
gógusoknak, akik az iskola in-
dulásától nyugállományba vo-
nulásukig, illetve a mai napig 
az intézményben munkálkod-
tak. A díjazottak: Skucziné Mány 
Katalin, Sztanóné Körösztös Lí-

via, Csekőné Molnár Zsuzsan-
na, Feil Erika, Hanolné Nikl Er-
zsébet, Jantnerné Ledneczki Eri-
ka, Körösztös Tünde, Makó Irén, 
Molnárné Fodor Andrea, Nagy 
Márta, Pinczésné Csók Valéria, 
Pozbai Ilona, Prantner Edit, Reich 
Ottóné, Sárosi Mária, Sersli Ró-
zsa, Sitkeiné Müller Erika, Tóth-
né Koch Zsuzsanna. A Paksi Ba-
logh Antal Katolikus Óvoda, Ál-

talános Iskola és Gimnáziumért 
díjjal köszönték meg Koósz Ro-
landnak, az intézmény korábbi 
igazgatójának az elmúlt hét év-
ben végzett kiemelkedő mun-
káját. Mindezek után a gyereke-
ké volt a színpad, az óvodások, az 
általános iskolások és a gimnazis-
ták több művészeti ágat felvonul-
tató műsorral készültek a jubile-
umi eseményre.      Kohl Gyöngyi

Fotó: Szaffenauer Ferenc/illusztráció
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H I R D E T M É N Y
Tájékoztatom a lakosságot, valamennyi, a településen székhellyel, telephellyel rendelkező szervezetet és a hely-
ben működő egyházat, hogy Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Városi csomag – Tárgyalásos 
eljárás” témái miatt módosította a településrendezési eszközöket, mely módosítás az alábbi területeket érinti:
1. WHB Vagyonkezelő K�. Ipari parkban lévő 4703/45 hrsz.-ú területén, valamint a csatlakozó Gip-1.3 jelű épí-
tési övezeti besorolás megváltoztatása.
2. ATOMPARK K�. 5350/2, 5350/3 és 5351 hrsz.-ú ingatlanain építési övezeti besorolás megváltoztatása.
3. MB Sunissimo Primo K�. 0189/2, 0199, 0201/2, 0201/8-17, 0201/36, 0255/3 és 0256/1, 3, 4 hrsz.-ú ingatlano-
kon övezeti besorolás megváltoztatása.
4. Duna-part Gesztenyesor 05, 06, 07 és 08 hrsz.-ú ingatlanokon övezeti besorolás megváltoztatása.
5. Kápolna utcába tervezett kerékpárút áthelyezése a Rákóczi utcába.
6. A Vitafoam Magyarország K�. kijelölt veszélyességi övezetének törlése.
7. HÉSZ 2.1 melléklet 134. sorának B-oszlopának ártelmatlanítás szava ártalmatlanításra változik.
8. HÉSZ 2. számú mellékletéből hiányzik az Lke-4.5 sor, ennek pótlása.
9. Szikkasztás kérdésével kapcsolatos előírás az atomerőmű felvonulási területén.

A Városi csomag – Tárgyalásos eljárás témáinak területeit a Képviselő-testület kiemelt fejlesztési területté mi-
nősítette, ezért az eljárás ún. tárgyalásos eljárási rend szerint zajlott. Az eljárás részeként az elektronikus úton 
lebonyolított lakossági fórumon ismertetésre kerültek a tervek, és az érintetteknek lehetőségük volt Partnerként 
bejelentkezni, észrevételt tenni, véleményt nyilvánítani. Környezeti vizsgálat lefolytatását a környezet védelméért 
felelős államigazgatási szervek nem tartották szükségesnek. Az állami főépítész tárgyalást hívott össze az érintett 
államigazgatási szervek részvételével. A tárgyaláson elhangzott szakmai vélemények alapján az állami főépítész 
záróvéleményében jóváhagyásra javasolta a módosítást, mely alapján a Képviselő-testület 2023. január 11-i rend-
kívüli ülésen azt elfogadta. 

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete az 1/2023. (I.11.) határozatával módosította a 92/2016. (VIII.17.) 
határozattal jóváhagyott Településszerkezeti tervet, valamint az 1/2023. (I.13.) önkormányzati rendelettel mó-
dosította a Paks Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2016. (VIII.22.) számú önkormányzati rendeletét és 
annak mellékletét a Szabályozási Tervet. 

A Jóváhagyott dokumentáció, valamint a Képviselő-testületi döntések az alábbi linken elérhetők:
http://ppmh-musz6.govern-so�.hu/VCSTARGY_JOVAHAGYOTT

A településrendezési eszközök módosítása 2023. január 14-től hatályos. 

Paks, 2023. február 10.
           Szabó Péter
          polgármester
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Közélet

Képviselői beszámoló 2023
Horváth Zoltán, Mezősi Árpád
Bő három év telt el a jelenlegi 
önkormányzati választási cik-
lusból. Ennek apropóján kér-
dezzük sorozatunkban a képvi-
selő-testület tagjait munkájuk-
ról, beruházásokról, további 
terveikről. 

– Kifejezetten családi házas öve-
zet, amely nyugati oldaláról öleli 
a várost – mondja Horváth Zol-
tán, a hármas számú választó-
körzet önkormányzati képviselő-
je, a humánpolitikai, a jogi, ügy-
rendi és pénzügyi bizottságok, 
valamint a külső városrészek te-
lepülésrészi önkormányzatának 
tagja. – A jogi, ügyrendi és pénz-
ügyi bizottság a költségvetés vég-
rehajtását felügyeli. A  külső vá-
rosrészek településrészi önkor-
mányzata bizottság azért kedves 
számomra, mert Cseresznyés-
ben élek, tapasztalom a min-
dennapi gondokat, jelenleg azon 
dolgozom, hogy legyen megfe-
lelő buszjárat a településrészre. 
A  humánpolitikai bizottság te-
vékenysége pedig azért áll kö-
zel a szívemhez, mert a pályáza-
tok révén sokaknak tudtunk kü-
lönböző jogcímeken támogatást 
nyújtani. – Nagy városi beruhá-
zás ebben az önkormányzati cik-
lusban nem valósult meg a kör-
zetben, mert a költségvetésből 
nem jutott rá, a kormányzati tá-
mogatások pedig címzetten ér-

keztek a városnak. Már az előző 
önkormányzati ciklusban jelez-
tem a jogi, ügyrendi és pénzügyi 
bizottságban, hogy az önként 
vállalt feladatok aránya nagyon 
megnövekedett a költségvetés-
ben, amin a város látható fejlődé-
se érdekében változtatni kell. Az 
ismert külső körülmények okán 
ez gyorsabban bekövetkezett, 
mint gondoltam. Át kell gondol-
ni a jövőképet, azokat a sarok-
köveket, amelyek hosszú távon 
meghatározzák a város életét, 
stabilizálni kell – összegzett. Az 
egyéni képviselői keretének fel-
használásáról azt mondta, hogy 
nem célja mindenáron elkölteni, 
csak indokolt célokat támogat, 
ha másik körzetben van összla-
kossági érdeket szolgáló elkép-
zelés, akár arra is fordít. A kör-
zetében hulladékgyűjtő edények 
és padok kihelyezésére, játszó-
téri ivókutak létesítésére, a Toldi 
utcában fekvőrendőrök kihelye-
zésére, a Fehérvári úti buszmeg-
állóban fedett váró kihelyezésére, 
valamint több utcában forgalom-
biztonsági tükör elhelyezésére 
költött. – Vesszőparipám, hogy a 
fejlesztések egyensúlyát meg kell 
tartani a város központi és külső 
területei, valamint a külső tele-
pülésrészek között. Ahogy az is, 
hogy a lakosságnak is magáénak 
kell éreznie a várost, és megten-
nie érte a magáét. – Ha problé-

ma adódik, nem azon kell rágód-
ni, hogy miért nem lehet megol-
dani, hanem azon kell dolgozni, 
hogyan lehet. Úgy érzem, hogy a 
hozzám fordulóknak tudtam se-
gíteni, a jövőben is ezen leszek. 

– Ez a körzet az óvárost, az újvá-
rost és a lakótelepet összekapcso-
ló terület, többségében családi há-
zas, kisebb részben társasházas la-
kóövezet. Itt működik a Kishegyi 
úti tagóvoda, a Domb utcai orvosi 
rendelő, a Paksi Életfa Idősek Ott-
hona, és itt van az ASE sportcsar-
noka – mondja Mezősi Árpád, a 
négyes számú választókörzet ön-
kormányzati képviselője, a hu-
mánpolitikai bizottság és a kül-
ső városrészek településrészi ön-
kormányzatának tagja. Elmondta, 
hogy a szakbizottságokban támo-
gatja az általa jónak tartott dön-
téseket, ezek voltak többségben, 
és vannak ötletei, javaslatai. Be-
szélt arról is, hogy a négyes szá-
mú választókörzetben is azok 
a legnagyobb problémák, ame-
lyek városi szinten, nevezetesen 
az utak, járdák állapota, a köz-
lekedés, a csapadékvíz-elveze-
tés. Fejlesztések tekintetében ar-
ról számolt be, hogy önkormány-
zati beruházásban megvalósult a 
Hunyadi utca felújításakor elma-
radt csapadékvíz-elvezetés kiépí-
tése, illetve járdajavítások történ-
tek. Ezen kívül a képviselői kere-
téből valósultak meg fejlesztések. 

– A Kishegyi úton szilárd bur-
kolatú tároló épült a szelektív-
hulladék-gyűjtő konténereknek, 
ami baleset-megelőzés és város-
képi szempontból is fontos volt. 
Ugyanezen a területen járdajaví-

tásokra, vízelvezetés megoldásá-
ra, rámpaépítésre fordítottam a 
keretemből. Korlátok kihelyezé-
sére, utcatáblák, közlekedésbiz-
tonsági tükrök elhelyezésére is 
költöttem, az idősek otthonának 
udvari napernyőket és kerti fahá-
zat vásároltam, kezdeményeztem 
és hozzájárultam az intézmény 
beléptetőrendszerének kialakítá-
sához. A négyes számú házior-
vosi körzet rendelőjében kicse-
réltetem az orvosi szoba ajtaját, 
a rendelő elé padot helyeztettem 
ki, a Páli parkban szintén, ahol 
virágosítás is történt – összegzett. 
Kitért arra, hogy van elmaradás 
az utcafelújítások, csapadékvíz-
elvezetés tekintetében, de nincs 
mindenre pénze a városnak, és 
priorizálni kell. – Úgy kell gaz-
dálkodni a város pénzével, ahogy 
egy család teszi. A 2023-as költ-
ségvetés, amelynek elkészítésén 
együtt dolgozott a képviselő-tes-
tület, erről szól. A képviselő híd a 
lakosság és az önkormányzat kö-
zött. Mindkét fél megelégedésé-
re kell a feladatokat elvégezni és 
a problémákat megoldani – húz-
ta alá Mezősi Árpád.

Kohl Gyöngyi
Fotók: Szaffenauer Ferenc
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Évértékelő állománygyűlést  
tartott az Atomerőmű Tűzoltóság
Két év pandémia okozta kény-
szerszünetet követően ismét 
megtartotta hagyományos ál-
lománygyűlését az Atomerőmű 
Tűzoltóság és az Atomerőmű 
Mentőszolgálat. Az évértékelő 
előadásban a szervezet parancs-
noka ismertette a covid–19 jár-
vánnyal kapcsolatos statisztiká-
kat, átfogó tájékoztatást adott a 
tűzoltóság tevékenységéről, gya-
korlatokról, valamint a képzé-
si rendszerről is. Pesztericz Raj-
mund, az Atomerőmű Tűzol-
tóság parancsnoka szerint az 
atomerőmű biztonságát növelve 
végezték az egész éves tevékeny-
séget. 

A tűzoltóság elsődleges felada-
ta az atomerőmű tűzvédelmének 
biztosítása, ami az operatív mun-
ka mellett számos egyéb, szerző-
désben foglalt feladatot is magá-
ban foglal. Az Atomerőmű Tűz-
oltóság készenléti állományát 
tavaly 122 alkalommal riasztot-
ták. A tudás szinten tartásához 
folyamatos képzések szüksége-
sek, illetve azok számonkérése 
és ellenőrzése is elengedhetetlen, 
melyekből tavaly sem szűkölkö-
dött az atomerőmű tűzoltóságá-
nak állománya.
A szakágazat létszáma 84 fő volt, 
ebből 72-en dolgoztak a klasz-
szikus tűzoltói készenléti mun-
kakörben, 24-48 órás munka-
rendben. Pesztericz Rajmund 
parancsnok a beszámolóját ki-
egészítette az elmúlt három év 
statisztikáival, amelyben rész-
letesen kitért a járványügyi ve-
szélyhelyzet kihívásaira, de ezen 
kívül szó volt az idei évi célkitű-
zésekről is. Eszerint egy új tűzol-
tógépjármű-fecskendő beszer-
zését tervezik. A jármű�otta egy 
részét 2018 és 2021 között már 
újra cserélték, viszont egy 2004-
es évjáratú fecskendő még jelen-
leg is használatban van. A szerve-
zet parancsnoka szerint munka-

biztonsági szempontból sokkal 
hatékonyabb lesz az új autó.
Az üzemi mentőszolgálat tevé-
kenységéről dr. Szvitán Gábor, az 
Atomerőmű Mentőszolgálat ve-
zető mentőorvosa számolt be. El-
mondta, hogy a szervezet sürgős-
ségi, illetve nukleáris energiával 
kapcsolatos ismeretekben jár-
tas szakembergárdából áll, akik a 
nap huszonnégy órájában készen-
létben állnak. A mentőápolók 
és a mentőjármű vezetői beosz-
tott tűzoltók. Munkájuk ellátásá-
hoz nélkülözhetetlen a megfelelő 
technikai háttér biztosítása, ami-
nek érdekében 2018-ban egy 
új, országos viszonylatban is ki-

emelkedő technikai felszereltségű 
mentőautóval gazdagodtak. Ki-
tért arra is, hogy a munkahelyen 
jelentkező akut esetek 36 száza-
lékát azonnal sikerült orvosol-
ni az elsősegélynyújtó helyen, így 
a munkavállaló visszatérhetett a 
műszakjába. Számos ellenőrzés 
végrehajtására is sor került, al-
koholszondás vizsgálatot például 
382 esetben végeztek.
Dr. Hábermayer Tamás tűzoltó 
ezredes, vármegyei katasztrófa-
védelmi igazgatóhelyettes is részt 
vett az állománygyűlésen. Előadá-
sában azt mondta, hogy az atom-
erőmű létesítményi tűzoltósága 
Tolna vármegye tűzvédelmében 

is jelentős szerepet tölt be. Kitért 
a biztonság fogalmának napja-
inkban történő jelentőségére, to-
vábbá hangsúlyozta a megelőzés, 
valamint a szakmai és gyakorla-
ti ismeretek elsajátításának fon-
tosságát, amihez feltétlenül tár-
sulnia kell az elkötelezettségnek, 
annak érdekében, hogy hosszú tá-
von szavatolják az általunk ismert, 
megteremtett biztonság fogalmát. 
Méltatta a létesítményi tűzoltóság 
előző éves teljesítményét, és kér-
te, hogy az elkövetkezendő idő-
szak sikerei érdekében a szerveze-
tek őrizzék meg szoros együttmű-
ködésüket. 
A pandémia legsúlyosabb idősza-
kában sem merültek fel zavarok, 
így értékelte a munkát Csanádi 
András. Az Atomix K�. ügyve-
zetője megköszönte azt a támoga-
tást, amit az Atomerőmű Tűzoltó-
ság és az Atomerőmű Mentőszol-
gálat munkatársaitól kapott a cég. 
Szavai szerint komoly feladat volt 
a tesztelések biztosítása, az oltási 
program megszervezése. 
Az évértékelő állománygyűlésen 
jubiláló tűzoltókat köszöntöttek 
és szakmai elismeréseket adtak át. 
Az Év tűzoltója elismerést Hudák 
Zoltán és Főfai Attila vehették át.

Lovász Krisztián

Fotók: TelePaks
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Atomerőmű

Atomenergia nélkül elkép-
zelhetetlen az ellátásbiztonság
A paksi atomerőművet a hazai energiako-
sár ékkövének tartja a társaság új vezér-
igazgatója. Horváth Péter János szemé-
lyében egy, a hazai energetikában, vala-
mint az energetikai piacok működésében 
és szabályozásában egyaránt jártas szak-
embert, határozott vezetőt és a sportot – 
ezen belül a kosárlabdát – szerető embert 
ismerhetnek meg munkatársai. A vezér-
igazgató lapunknak adott interjújában azt 
mondta: az energiakrízisek idején – így 
napjainkban is – felértékelődik a „jó öreg, 
megbízható” atomenergia, ami Paks eseté-
ben a kiszámítható, biztos jövőt is jelenti.

– Milyen szakmai és személyes háttérrel ér-
kezett Paksra, az atomerőmű élére?
– Pályafutásom során mindig is az energe-
tikában dolgoztam, úgy itthon, mint külföl-
dön. A szénhidrogéniparban kezdtem dol-
gozni, majd a hatósági munka irányítására 
kaptam megbízást. A Magyar Energetikai 
és Közmű-szabályozási Hivatalban két el-
nöki ciklust is volt szerencsém betölteni, a 
kettő között pedig a Mátrai Erőmű operatív 
vezetését is elláttam. Ott megtapasztaltam, 
milyen összetett feladat egy erőmű irányí-
tása: vezetőként a technológiai rendszerek 
működésének biztosítása mellett a dolgo-
zói közösség bizalmát is meg kellett nyer-
nem, hogy erősíthessem az éppen aktuális 
feladatok megoldásához szükséges elkötele-
ződésüket. Megtanulhattam, milyen fontos 
az üzemviteli és karbantartó személyzettel 
folytatott folyamatos párbeszéd és együtt-
működés, valamint a vezetői személyes je-
lenlét a munkaterületen.
– Milyen célkitűzésekkel, elképzelésekkel 
kezdte meg a munkát az atomerőműben?
– Ahogy azt már az erőmű munkavállalói fó-
rumán is említettem, az atomerőmű immár 
több mint 40 éve a hazai energiakosár meg-
bízható és nélkülözhetetlen eleme; vagy aho-
gyan ott fogalmaztam: a hazai energiakosár 
ékköve. Ez az évtizedeken áthúzódó kiemel-
kedő teljesítmény lenyűgöző, pláne olyan 
távlatok birtokában, mint például a továb-
bi üzemidő-hosszabbítás. Hasonlóan nagy-
ra értékelem az itt dolgozó kollégákat, hiszen 
csak azért beszélhetünk a kiemelkedő atom-
erőműves teljesítményről, mert azt egy kiváló 
kollektíva működteti. Más energiatermelési 
technológiák több nemzedéket is kiszolgáló, 

folyamatosan irigylésre méltó teljesítményre 
nem képesek. Ez a több generáción is áthú-
zódó, kiegyensúlyozott és magas színvona-
lú műszaki teljesítmény minden elismerést 
megérdemel, és meg kell, hogy érdemeljen 
mind a fogyasztók, mind a hazai lakosság, az 
európai energiapiac, a mindenkori kormány-
zat és a tulajdonos részéről egyaránt. A ma-
gam részéről ezt a már „megszokott” trendet 
akarom tovább folytatni, az „ékkő” további 
gondos csiszolásával.
– Milyen benyomásokra tett szert az első 
munkanapokon?
– Az első pár nap az ismerkedésé. Ismerke-
dés a kollégáimmal – vezetőkkel és beosz-
tottakkal –, a létesítménnyel, a várossal, a 
környékkel, és többek között például a mé-
dia képviselőivel. Volt szerencsém a Paks 
FM stúdiójában is bemutatkozni a város la-
kossága előtt. Úgy érzem, hogy nagy az ér-
deklődés a vezetőváltás kapcsán a társasá-
gon belül és kívül is. A kollégák és a város 
lakói között is – akikkel eddig találkoztam 
– tiszteletet és főként kíváncsiságot éreztem. 
Paks egy nagyon szerethető kisváros, ahol 
jó élni. Az atomerőmű jelenléte létbizton-
ságot és prosperitást ad a településnek és a 
környék lakosságának. A sportélet kiemel-
kedő, hiszen nem sok magyar város büsz-
kélkedhet első ligában küzdő futball- és ko-
sárlabdacsapattal, vízisportokon és dzsúdón 

nevelkedő i�úsággal, az olimpiai és világbaj-
nokok egy főre eső arányáról nem is szólva. 
– Hogyan látja az atomerőmű következő 
egy, öt, tíz évét? Melyek a legfontosabb fel-
adatok, amelyek a vállalat előtt állnak?
– Nem vagyok jövőbe látó. A piaci folyama-
tok és a politikai és gazdasági környezet idő-
szakonként olyan gyorsan változik, hogy 
azok alapján ilyen pontos becslésekre nem is 
vállalkoznék. Ami biztos, az az atomenergia 
jövője Magyarországon és Pakson. Atom-
erőmű volt, van és lesz, legalább az évszáza-
dunk végéig, amint Paks II. is megépül. Ez 
annyit jelent, hogy egy, öt, de tíz vagy ötven 
év múlva is lesz működő atomerőmű, pros-
peráló város, és az atomenergia használatá-
ból eredően versenyképes magyar gazdaság. 
A �atalok, a gyermekeink számára lesz ki-
számítható jövőkép, munkahely, és egy min-
den iparágat minőségben és műszaki szín-
vonalban húzó ágazat. Az egységes euró-
pai árampiac jelentette kihívásokra persze 
alaposan fel kell készülni. Gondos és ala-
pos tervezéssel, precíz, a határidőket ponto-
san betartó végrehajtással képesek vagyunk 
és leszünk a jövőben is a piaci kihívásoknak 
megfelelni.   
– Mi várható a kiemelt projektek – további 
üzemidő-hosszabbítás, Termelési Alrend-
szer Működésfejlesztési (TAMF) Projekt – 
szempontjából?                                                         Ü

Fotó: MVM Paksi Atomerőmű Zrt./Bodajki Ákos
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Atomerőmű

Ü – Még mindkét projekt esetében meg 
kell ismerkednem a részletekkel, a műszaki és 
gazdasági kihívásokkal, de azt hiszem, hogy a 
hazai döntéshozatal csúcsfórumainak elköte-
leződését követően fel sem merülhet az a kér-
dés, hogy a paksi atomerőmű élettartamának 
hosszabbítására az egész nemzetgazdaság-
nak szüksége van. Kíváncsian várom a szak-
mai területek beszámolóit a kiemelt projek-
tek eddig elért eredményeiről és költség-ha-
szon elemzéseinek eredményéről.
– Milyen szerepe van/lesz a jövőben az atom-
energiának az energiamixben? Hogyan lát-
ja az atomenergia nemzetközi szerepét?
– A hazai energiakosárban 2050-re – a mai 
víziónk és vállalásaink szerint – más nem 
lesz, mint atomenergia és megújuló ener-
gia. A megújuló energiaforrások elterjedé-
se meglódult hazánkban az elmúlt évek-
ben. Most az ellátás biztonságára kerül át 
a hangsúly. Ez atomenergia nélkül elkép-
zelhetetlen. Persze hamarosan szükség lesz 
az energia tárolását elősegítő technológiák-
ra is, és jelentős fejlődés várható például a 
hidrogéngazdaság, elektromobilitás, ener-
giahatékonyság, a hálózati rugalmasság és 
az energiaközösségek terén. Korábbi mun-
kahelyemből nézve úgy tűnik, hogy éppen 
egy energetikai technológiai forradalom ele-
jén vagy inkább közepén vagyunk – gondol-
junk csak a paksi villany vagy hidrogén haj-
totta buszos tömegközlekedésre. Mindezek 
mellett a lakosság éppen a közelmúltban bi-

zonyította be, hogy az energiatakarékosság 
terén is lehet előrelépni, hiszen mind a föld-
gáz-, mind pedig az áramfelhasználás terén 
jelentős megtakarításokat értek el. Az üzle-
tekből is eltűntek a Wolfram égők és a helyü-
ket csendben felváltották a kisfogyasztású 
Led-es égők és világítótestek. Ezek működ-
tetéséhez is energia és atomenergia kell! 
Ami az atomenergia nemzetközi szerepét il-
leti, hasonló a helyzet, mint 1996-ban Svéd-
országban. Jön egy száraz nyár, a víztározók 
leürülnek és kiszáradnak, és akkor nem ma-
rad más, csak a „jó öreg, megbízható” atom-
energia. Látható, hogy Európában is változik 
a közhangulat az atomenergia javára. Persze 
egy ekkora gépezet, mint az Európai Unió 
– az adminisztrációja és a lakosság közvé-
leménye – olyan, mint egy nagy teherhajó: 
csak lassan képes fordulni. De már elmoz-
dult! Ha a közhangulat pozitívan változik, 
akkor arra a nukleáris iparnak csak egyféle-
képpen lehet válaszolnia: biztonságos üzem-
vitellel, megbízható termeléssel, a legmaga-
sabb műszaki színvonallal, egyfajta ágazati 
példamutatással, itthon és külföldön.
– Milyen együttműködésre, kapcsolatra 
lesz szükség Paks I. és Paks II. között?
– Az utunk egy, persze Paks városával 
együtt: az atomenergia megtartása hazánk 
energiakosarában. Gondoljunk csak bele: 
ez egy évszázados projekt! A terveink sze-
rint 2052-57-ig működő Paks I., a 2030-as 
években induló és az évszázad végéig ára-

mot és távhőt (talán hidrogént is) terme-
lő Paks II., valamint az ezekhez kapcsoló-
dó leszerelési és kiégett üzemanyag elhe-
lyezési projekt a maga kutatási, fejlesztési 
feladataival: legalább három generációt fel-
ölelő feladat- és munkalehetőség, a város-
nak és a régiónak pedig prosperitás. Lehet 
ezt közös szerepvállalás és együttműködés 
nélkül megoldani? Azt hiszem, a választ ez-
után már könnyű megfogalmazni.
– Mi a legfontosabb üzenet, amelyet a vál-
lalat dolgozóival megosztana?
– Még nem volt időm megismerkedni min-
den kollégával. Vezetői tapasztalatom azt 
mutatja, hogy a vezető helyszíni jelenléte 
és kapcsolattartása sok problémára meg-
oldás, még akkor is, ha egyes kérdéseket 
nem áll módunkban egy adott helyzetben 
vagy pillanatban megoldani. Az első héten 
mindennap a vállalati étkezdében ebédel-
tem. Vártam, hogy lesz olyan bátor kollé-
ga, aki leül mellém, és közösen elfogyaszt-
va az ebédet, megosztja velem a munka-
helyi gondolatait, vagy csak beszámol a 
kosárcsapat múlt heti győzelméről. Eddig 
egyedül maradtam, de bízom benne, hogy 
majd olvad a jég. Nyitottság, a problémák 
kölcsönös megvitatása, elkötelezettség, ha-
tékony problémamegoldás – ezekre mind-
egyikünknek szüksége van, legyen szó ve-
zetőről vagy beosztottról, �zikai vagy szel-
lemi dolgozóról. 

Szabó Vanda

Szükség van atomenergiára
Jó szerződésünk van, jó technológiára. En-
nek a szerződésnek a feszes végrehajtása vi-
heti sikerre a Paks II. projektet – mondta 
lapunknak dr. Aszódi Attila. A BME Nuk-
leáris Technikai Intézet oktatója kifejtet-
te, hogy nagyon fontos a paksi atomerő-
mű újabb üzemidő-hosszabbítása, a Paks 
II. megvalósítása, sőt már egy harmadik 
atomerőmű építésében kellene gondolkod-
ni. Az újabb szankciós csomag lehetséges 
tartalmát és hatásait latolgatva elmondta, 
hogy legkorábban egy üzemanyag-beszer-
zést korlátozó szankció hatását érezné meg 
Paks, hiszen az atomerőmű fűtőanyag-el-
látása lehetetlenülne el. Ugyan elviekben 
van alternatív üzemanyag, de annak beve-
zetéséhez több időre volna szükség. Em-
lékeztetett arra is, hogy az ellátásbizton-
ság érdekében a törvényben előírt két évre 
elegendő mennyiségnél több üzemanya-
got tárol jelenleg az atomerőmű. – Ha az 
Európai Bizottság tárgyalja ezt, nem csak 
hazánk emel szót ellene. A cseh, a szlo-

vák, a bolgár és a �nn kormánynak sem 
érdeke, hogy ilyen korlátozás szülessen, az 
atomerőműveik szintén orosz fűtőanyag-
gal működnek – húzta alá dr. Aszódi At-
tila. 
Egy nukleáris technológiára vonatkozó 
szankció viszont a Paks II. projektet ve-
szélyeztetné. – Érvényes, jó szerződésünk 
van a két blokk megépítésére, sok mun-
ka folyt már, egy ilyen szankció sok évvel 
visszavetné ezt a projektet – fogalmazott. 
Azt is elmondta, hogy amennyiben nem a 
szerződés szerinti orosz, hanem egy má-
sik technológiával készült atomerőmű-
vet valósítanának meg, akkor egyes ed-
digi eredményeket – telephelyvizsgálati 
eredményeket, a környezetvédelmi en-
gedélyezés tapasztalatait, a szakember-
gárdát – lehetne hasznosítani, de renge-
teg eddigi erőfeszítés, munka kárba vesz-
ne, hiszen a tervek, műszaki paraméterek 
erőműspeci�kusak, azok a VVER–1200-
as reaktorokra szabottak.

A szakember kitért arra, hogy a Siemens 
és Framatome Pakson is alkalmazni ter-
vezett irányítástechnikája a legkorszerűbb 
technológia, több orosz építésű reaktor-
ban használják. – A francia kormány ki-
adta a Framatome számára az exporten-
gedélyt, a német kormány viszont nem, 
bár elutasító döntés sem született. Mivel 
nem lehet egyszerűen beépíteni egy má-
sik technológiát, a német kormány ezzel 
a kivárással akadályozza a projektet. – Az 
energiastratégia kialakítása nemzeti ha-
táskör, nekünk jogunk van ezt a modern 
technológiát alkalmazni – szögezte le. Ki-
emelte, hogy magas az áramimportarány, 
ami kockázatos. – Alapvetően közép-eu-
rópai szénerőművekből importálunk, 
amelyek nem állnak majd rendelkezésre, 
mert ki akarják ezeket vezetni a terme-
lésből. Hazai kapacitásokat kell létesíteni, 
de az igényeket a nap és szél nem fogják 
fedezni, szükség van az atomenergiára – 
húzta alá.                                                -szv-
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Testben és lélekben megerősö-
dött az elmúlt évek – s főként 
az utóbbi hónapok – során Si-
pos Gabriella. Nemrég majd-
hogynem nehezére esett át-
menni az úttesten, mostanság 
viszont futóversenyről futó-
versenyre jár. Legutóbb Izra-
elben állt rajthoz, de már kere-
si az újabb kihívásokat. Nehéz 
elhinni, de még egy éve sincs, 
hogy felhúzta a futócipőt.

Sipos Gabit nem igazán kell be-
mutatni a paksiaknak. Részben 
azért, mert ő maga is tősgyöke-
res paksi, másrészt azért, mert 
33 éve az egészségügyben dol-
gozik. 1990. augusztus 1-jén 
szegődött el a rendelőintézetbe, 
fogászati asszisztensként kezd-
te pályáját. Húsz éve kardioló-
giai és angiológiai szakasszisz-

tensként végzi a munkáját, amit 
még ennyi idő elteltével is szem-
mel láthatóan imád. Lelkesen 
beszél még az EKG-vizsgálatról 
is, de mint elárulja, elsősorban 
az motiválja, hogy az embere-
ken segíthet. Miközben a mun-
kájában kitartó és elismert, a 
magánélete – mondhatni – ro-
mokban hever, amit nem is rejt 
véka alá: nyíltan beszél egykori 
boldogtalan házasságáról, ahol 
megalázottnak érezte magát, s 
arról is, hogy nyolc éve nem ta-
lál társra. A kilátástalanság érzé-
sét növeli, hogy rövidesen ki kell 
költöznie bérlakásából, és meg-
oldást, jelesül egy meg�zethe-
tő albérletet kell találnia. Emi-
att érthető módon vannak ál-
matlan éjszakái. Saját lakásról 
egy adósságot maga mögött ha-
gyó házasság után, szerény �-

zetésből hiába is álmodna. Ez-
zel együtt újabban szebben lát-
ja a világot, élete új fordulatot 
vett, tudatosan, lépésről lépés-
re haladva testben és lélekben 
is megújult. Az első lökést egy 
mélyvénás trombózis adta, ami-
re munkahelyi vezetője, környe-
zete és ő maga is egybehangzó-
an úgy reagált: le kell fogynia, 
ha vissza akarja nyerni az egész-
ségét. Életmódot váltott, egy-
re tudatosabban étkezett, majd 
beiktatta az életébe a mozgást. 
Ebben rendkívül nagy segítsé-
get kapott kolléganőjétől, Né-
meth Andreától, aki mindenna-
pos edzéstervvel segítette eljutni 
az első, sétával megtett kilomé-
terektől a versenyen is teljesített 
tízkilométeres távig.
Gabi nem titkolt büszkeséggel 
árulja el, hogy közel ötven ki-

logramm feleslegtől szabadult 
meg, ahogy tréfásan szokták 
neki mondani: egy embernyit 
fogyott. 182 centi magas és be-
szélgetésünk napján 71 kg a sú-
lya. Nemcsak vonzóbb lett, ha-
nem magabiztosabb is, hiszen 
önmagának is igazolta, hogy 
van kitartása, hogy képes elér-
ni a kitűzött célt. A futást egyéb-
ként csupán az elmúlt nyáron 
kezdte el, s szinte azonnal futó-
versenyekre, fesztiválokra ne-
veztek Andival. Kétkilométeres 
távval indított, most tíznél tart, 
de – mint kellő magabiztosság-
gal mondja – ősszel félmaratont 
fut majd. A sport az önbecsü-
lésen túl új ismeretségeket, új 
közösséget biztosít számára, és 
fantasztikus élményeket. Leg-
utóbb például egy izraeli kalan-
dot. Ugyanis fogták magukat 
Andreával, és neveztek az izrae-
li Ein Bokekban rendezett Dead 
Sea Marathonra. Egy-egy háti-
zsákkal a hátukon vették nya-
kukba az ismeretlen világot, s 
ha már elutaztak, megnézték Je-
ruzsálemet, Tel Avivot is. Persze 
nem luxusutazásra kell gondol-
ni, azt ők nem engedhették meg 
maguknak, hostelekben laktak, 
alkalmi fuvarokkal utaztak, ami 
egyébként cseppet sem von le a 
kaland értékéből. Az pedig kife-
jezetten hozzátesz, hogy kivív-
ta édesanyja, testvére és �a el-
ismerését, és meggyőződése 
szerint édesapjáét is, aki 2015-
től már fentről követi nyomon 
a sorsát. S ha már szóba került 
�a, Márk, elárulja, hogy ter-
mészetesen ő a szíve csücske. 
Huszonhat éves, immár tur-
binaoperátorként dolgozik az 
atomerőműben. Hétéves korá-
tól kosarazott egészen addig, 
amíg össze tudta egyeztetni a 
munkával. Gabi életében újabb 
mérföldkövet jelent majd, hogy 
Márk és kedvese, Viki, akik je-
lenleg együtt laknak vele, rövi-
desen új otthonukba költöznek. 
Ez egyszerre jelent majd némi 
ürességét és a mostaninál min-
den bizonnyal több szabadságot, 
amire minden eddiginél jobban 
fel van készülve, hiszen mostan-
ra céltudatos, erős, kitartó nővé 
vált.                                Szabó Vanda

Jó napot, mi újság?

Sipos Gabriella

Portré

Fotó: Szaffenauer Ferenc
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Mozaik

tézi kút melletti hosszú épület-
ben. Egy terem volt a hédernek 
Fürst Sándor kántortanítóval, 
egy a jesivának, egy terem pe-
dig, az úgynevezett kistemp-
lom hétköznapi imádkozásra. 
A jesivában 40-50 bócher ta-
nult Moskovits rabbi felügyelete 
alatt, aki sábeszkor jiddis nyel-
ven mondta a tanítóbeszédet a 
templomban. Tamás szívesen 
elevenítette fel a régi szombati 
ünnepnapokat: 

Teri néni sokáig küzdött a pes-
ti hitközségi elöljárósággal, hogy 
ne adják el a templomot, ami ek-
kor már üresen állt. Tudta, hogy 
nem lesz zsidó élet Pakson, de 
nem tudta feladni. Végül elfo-

Lövei néni történetét nem tud-
tam volna felkutatni Washing-
tonban élő unokája, Fülöp Ta-
más segítsége nélkül. 1945 után 
Teri néni lánya, a szintén holo-
kauszt-túlélő Schossberger Lívia 
(1928–2009) nem sokáig maradt 
Pakson, hamarosan férjhez ment 
egy kisvárdai zsidó kereskedőhöz, 
Fülöp Lajoshoz, majd 1949-ben 
megszületett �uk, Tamás. Kisvár-
dán éltek, de Lívia néhány hónap 
múlva gyermekét elhozta Lövei 
néniékhez, és a felnevelését rájuk 
bízta. Így lett Tamás paksi lakos, 
aki az I. sz. Általános Iskolába 
járt, majd felkerült Budapestre, az 
Anna Frank Zsidó Gimnázium-
ban érettségizett. Tamás életében 
Teri nagymama mellett Misi bácsi 
volt a nagypapa, aki gondosko-
dott a zsidó neveltetéséről, meg-
tanította imádságokra és a vallás 
alapvető törvényeire.

Már háromévesen elvitték a zsi-
dó elemi iskolába (héder), ami 
a zsinagóga mögött volt az ar-

Az eltűnt városkép nyomában
Az utolsó paksi zsidó család története 3. rész

gadta, hogy a községi tanács 
megvásárolja és 1968-ra átépít-
se a kultúra szentélyévé, könyv-
tárrá. Löveiék összejártak a helyi 
sorstársakkal, így Tamás is fülta-
núja volt, amikor 1944 tragédiáit 
felelevenítették. Azelőtt kömlődi 
sváb cselédlányuk volt, de ’45 
után Teri néni már a német szótól 
is irtózott. A paksi tűzoltó testület 
szorgalmas szervezője, Luszt Vili 
bácsi gyakori vendég volt náluk. 

A zsinagóga megszűnése után 
Löveiék otthon folytatták a zsi-
dó hitéletet. Kóser háztartásuk-
ba Pestről hozatták kétheten-
te a húst, Misi bácsi elmondta 
az imát minden reggel és este. 
Péntek este megérkezett a szom-
bati pihenőnap (sábesz), Teri 
néni gyertyát gyújtott, elénekel-
ték az imádságokat. Húsvétkor 
(Peszach) is betartották a szo-
kásokat, pászkát (macesz) et-
tek. Ez volt az utolsó paksi zsi-
dók élete, zárt ajtók mögött, de 
a hagyományokhoz hűen, mely 
1981-ben Misi bácsi halálával 
megszűnt, és már csak az utó-
dok emlékezetében él. Löveiék 
féltek, hogy utánuk nem lesz, 
aki a paksi temetőt gondoz-
za, felszámolhatják, így rendel-
kezésük szerint a rákoskeresz-
túri zsidó temetőben nyugsza-
nak. Tamás az érettségi után az 
Ybl Miklós Felsőfokú Építőipa-
ri Technikumban diplomázott, 

majd a cionista eszmék hatá-
sára kivándorolt Izraelbe, on-
nan pedig az USA-ba, ahol 1972 
óta él családjával. Lakberende-
ző céget vezet két �ával Mary-
land államban, Washington mel-
lett, Rockville városában. A paksi 
emlékek máig elkísérik: 

Tamás irodájának falán a pak-
si zsidó múlt emlékei jelzik kö-
tődését a városhoz, ahol felnőtt. 
Egy régi fotó a zsinagógáról és 
két rajz, az eltűnt városkép ritka 
tanúi, melyeket Kasselik Lász-
ló (Gazsi bácsi) paksi rajztanár 
készített 1961-ben a rituális für-
dő épületéről. Lövei néni 1982-
től az év nagy részében már kint 
lakott unokájánál, de a nyarakat 
rendszeresen Pakson töltötte az 
ősi házban. 2005-ben hunyt el 
103 éves korában, családi kör-
ben. Kívánsága szerint hazahoz-
ták, és Rákoskeresztúron nyug-
szik Misi bácsi mellett.

dr. Hanol János

„Lövei Mihály, a paksi orto-
dox hitközség elnökének Ta-
más nevű unokája bármicvó-
ünnepét a pesti Dessew�y utcai 
ortodox templomban tartot-
ták. A felavatott i�ú a Ha�órát 
szépen mondotta el.” (Új Élet, 
1962.09.01., 6.o.) 

„A paksi temetőben kísérték 
utolsó útjára a 75 éves korá-
ban tragikus hirtelenséggel el-
hunyt Luszt Vilmost. A te-
metésen több százan jelen-
tek meg. Rokonai, barátai és a 
községi önkéntes Tűzoltótestü-
let teljes létszámban. Vallásos 
zsidó házból származott, csa-
ládját Auschwitzba hurcolták. 
A felszabadulás után egyedül 
élt Pakson. »Mindenki Vili bá-
csija« volt, a gyerekek is így is-
merték.” (Új Élet, 1969.07.15.) 

„A nagymama felkelt kora reg-
gel pénteken. Meggyúrta a bar-
chesz (szombati kalács) tész-
tát és letakarta, majd átvitte a 
Kern pékségbe, szemben a há-
zunkkal (ma áruház), ahol a 
pék megfonta és kemencébe tet-
te a barcheszokat. Dél körül a 
nagymama előkészítette a sóle-
tot egy fazékban, majd átvitte 
a pékségbe. A kalácsokat haza-
hoztuk még a szombat bejövete-
le előtt, a sóletet pedig szomba-
ton áthozták nekünk ebédre ké-
szen és forrón. Ez volt tipikus a 
paksi zsidó családoknál.” 

„Miután elkerültem Ameri-
kába és felnőtt családapa let-
tem, rengeteget gondolok Paks-
ra. Valószínűleg én is Pakson él-
nék ma, ha a  Holocaust nem 
lett volna. A zsidó templom és 
a kistemplom, a jesiva a Villany 
utcában, ahol sokat játszottam, 
futkároztam, imádkoztam, ta-
nultam, fogtam a nagypapa ke-
zét a templomból hazafele, sok-
szor megjelenik az álmaimban. 
Hiányoznak a gyerekek, akik-
kel felnőttem, együtt jártunk a 
héderbe, együtt rosszalkodtunk 
és jókat ittunk az artézi kút hűs 
vizéből. Nekem Paks is eltűnt az 
életemből, de ha hazajövök még 
mindig megismerek minden 
házat és kaput, a gesztenyefák 
integetnek a korzón, ahol so-
kat ültünk a padon a nagyma-
mával és Jókai könyveket olvas-
tunk. Ezúton üdvözlöm a pak-
si barátaimat, osztálytársaimat, 
ismerőseimet!” 

Lövei Mihályné Teri néni és unokája, Fülöp Tamás (2000)

Fotó: magánarchívum
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Paks és a Duna Plézer Ádám fotóin

Töretlen az érdeklődés a svábbál iránt 

Két internetes oldalon is megtekinthetők 
a paksi Plézer Ádám helyi fotói. Az egyik 
rangos orosz szakmai oldalon, az airpano.
com-on ötvenötezer megtekintést értek el 
a képei, amelyeknek köszönhetően az egész 
világon ismerhetik Paks és a Duna lenyű-
göző látványát. A piacvezető szakmai ol-
dalon szerepelni rangot és elismerést jelent 

Plézer Ádám szerint. A fotós hat éve 360 
fokos panorámaképek készítésével is fog-
lalkozik, amelyek saját, 360 Paks elnevezé-
sű oldalán tekinthetők meg. Plézer Ádám 
elmondta: a panorámaképek drónnal ké-
szülnek, 100-200 méter magasságból. A ké-
peket számítógéppel szerkeszti, sok ener-
giát fordít a kidolgozásra is, mert a töké-

letességre törekszik. Az interneten látható 
felvételek két évvel ezelőtt készültek, Plézer 
Ádám négy-öt hónapon át dolgozott raj-
tuk. Legszívesebben az őszi és téli időszak-
ban fényképez, szinte vadászik arra, amikor 
nagy a köd vagy van hó. Azt is elmondta, 
hogy ezeket a képeket, főként a napfelkel-
tés panorámákat nehéz elkészíteni, mert 
nagyok a fénykülönbségek. Elárulta: spe-
ciális eljárással, színkalibrációs technikával 
dolgozik a fotókon annak érdekében, hogy 
a látvány közelítsen azokhoz a természetes 
színekhez, amelyeket az emberi szem a va-
lóságban is érzékel. Plézer Ádám járja a vi-
lágot, volt többek között Indonéziában és 
Görögországban, de paksi munkáira a leg-
büszkébb, éppen a színek és az évszakok 
változatossága miatt. Úgy látja, hogy a me-
leg, narancsos piros színek, a napfelkelte él-
ménye leírhatatlan, és szebb ebből a szem-
pontból ez a vidék, mint bármelyik egzoti-
kus táj, mert az időjárás változatosabb, az 
ősz és a tél a Dunán sokkal szebb, mint bár-
hol a nyár. A fotós elárulta, hogy a jövőben 
szeretne még készíteni fotókat a Duna pak-
si szakaszáról, amelynek rejtelmeit egyéb-
ként folyamatosan tárja fel kajaktúrái so-
rán.                                                            -emma-

Hosszabb kihagyás után is-
mét megrendezte hagyomá-
nyos svábbálját a Paksi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat. 
A vendégeket ez alkalommal 
a Csengey Dénes Kulturális 
Központba invitálták. 

A paksi svábbál története az 1990-
es évek első feléig nyúlik vissza. 
Szervezője az akkoriban megala-
kult paksi sváb zenekar, majd az 
ebből létrejött Roger Schilling Fú-
vószenekar volt, 1998-tól pedig a 
német nemzetiségi önkormány-
zat programja. A nagy múltú bál-
nak több helyszíne volt az évek 
során, volt, hogy az ASE sport-
csarnokába, volt, hogy az egy-
kori Csillag Étterembe, és volt, 
hogy az ESZI sportcsarnoká-
ba hívták a bálozókat, de a leg-
többször a dunakömlődi falu-
házba. – Az idei bált különösen 
nagy várakozás előzte meg, hi-

szen a koronavírus-járvány miatt 
2021-ben és 2022-ben nem volt 
lehetőségünk megtartani ezt a 
hagyományos rendezvényünket. 
A körülbelül 150-180 fős törzs-
közönségünk mellett egyre töb-
ben érkeznek az ország külön-
böző pontjairól. Voltak vendé- 
geink Győrből, Veszprémből, Pest 
megyei és Baranya megyei né-

met nemzetiségi településekről, 
és a szomszédságból, Györköny-
ből és Németkérről is szép szám-
mal érkeztek vendégek – mond-
ta Féhr György, a Paksi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat el-
nöke, aki a bál megrendezésének 
céljáról azt mondta: összerendez-
ni azt, ami összetartozik. – Azok 
számára, akiknek még fontos a 

sváb identitásuk megőrzése, le-
hetőséget kívánunk adni a bállal a 
találkozásra, beszélgetésre, minő-
ségi szórakozásra – összegzett. Az 
idei bálon felléptek a tízéves Paksi 
Német Nemzetiségi Hagyomány-
őrző Egyesület táncosai. Az esten 
a zenét a Roger Schilling Fúvós-
zenekar, illetve a Szomorer Jungs 
Kapelle, vagyis a Szomori Fiúk 
Zenekar biztosították. A bált ta-
lán azért is előzte meg nagy vára-
kozás, mert változott a helyszín. 
– Az energiamegtakarítást célzó 
városi intézkedések részeként át-
menetileg zárva van a faluház, így 
a Csengey Dénes Kulturális Köz-
pont biztosított megfelelő hely-
színt. Féhr György elmondta, 
hogy a visszajelzések alapján a na-
gyobb, szellősebb tér szimpatikus 
volt mind a fellépők, mind a kö-
zönség számára. A hangulat is ki-
váló volt a hajnalba nyúló bálon.                                                                   

-kgy-

Fotó: airpano.com/Plézer Ádám

Fotó: Molnár Gyula
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Növénydoktor: szobanövények betegségei

Előadássorozattal készülnek a tavaszra
Megszervezte Tavaszváró esték elnevezésű 
programjának idei sorozatát a Paksi Kert-
barátok Egyesülete. Az első találkozó idő-
pontja lapzártánk után volt. Vendégnek 
Szomoru Miklós kertészmérnököt, kert-
tervezőt hívták a városháza nagytermé-
be. A szakember nyolc év alatt hozta létre 
csodálatos angolkertjét Pilisszentkereszten. 
Egy csöpp Anglia a Pilisben, így is nevezik 
a kertjét, amit folyamatosan bővít. A kert-
tervezés mellett tanfolyamokat, előadásokat 
tart biokertészkedés, fenntartható kertész-
kedés, kerttervezési alapok témakörökben. 
A sorozat következő állomása február 16-án 
17 órakor lesz két előadóval, szintén a város-
háza nagytermében. Egyikük Varga Ágnes 
kertészmérnök, aki Kertünk új virágai cím-
mel tart előadást, a másik szakember pedig 
dr. Aponyi Lajos kertészmérnök, növény-
doktor, aki Újabb inváziós károsítók Ma-
gyarországon címmel. A sorozat záró alkal-
mát február 23-án 17 órakor tartják a város-
házán, a kertbarátok vendége akkor dr. Zsigó 
György agrármérnök, növényorvos lesz, és a 
házikertek aktuális növényvédelmi feladatai-
ról, munkáiról tart előadást. Nyiratiné Nász 
Rózsa, a Paksi Kertbarátok Egyesületének 

elnöke elmondta, hogy évek óta szervezik a 
kertészeti előadássorozatot, aminek régeb-
ben Téli esték volt a címe. A célközönség el-
sősorban az egyesület tagsága, véleményüket 
�gyelembe veszik a program összeállításánál, 
de a rendezvény nyitott és ingyenes, tehát szí-
vesen fogadnak minden érdeklődőt. Kiemel-
te, hogy különösen nagy örömmel szervez-
ték az idei sorozatot, hiszen a koronavírus-

járvány miatt az előző két esztendőben nem 
volt lehetőségük rá. Országosan ismert ker-
tészeti szakembereket sikerült megnyerni-
ük előadóknak, akik közül hármat személye-
sen ismernek már, mivel az elmúlt években 
kertlátogatás során jártak náluk, Zsigó Györ-
gyöt pedig Komáromi Lilla paksi növényor-
vos közreműködésével sikerült meghívniuk.                                    

Kohl Gy.

A sorozat előző részében a szoba-
növények baktériumok és gom-
bák okozta betegségeiről, azok 
kezeléséről, megelőzéséről volt 
szó. Ez alkalommal a szobanövé-
nyeinket támadó kártevőkről ol-
vashatnak �gyelemfelkeltő céllal. 
A szobanövényeink legbosszan-
tóbb kártevői a levéltetvek, a 
pajzstetvek és az atkák. Mindhá-
rom kártevő szívogatással káro-
sítja a növényeket, mellyel meg-
sebzik őket, ami teret ad a ví-
rusok, gombák, baktériumok 
növénybe kerülésének. 
A levéltetvek könnyen észrevehe-
tők, és ha még nem szaporodtak 
el nagy mértékben a növényen, 
akkor egy egyszerű szappanos le-
mosással el tudjuk ezeket távolíta-
ni. Ha viszont már elterjedtek, ak-
kor érdemes a szobanövényekre 
kapható tetűirtót használni.
A pajzstetvek apró, szürke és bar-
na színű egyedei nagy mennyi-
ségben találhatók a növényen, ko-

lóniákban helyezkednek el a le-
veleken, hajtásokon, és akár a fás 
szárakon is. Mivel a kifejlett egye-
deket pajzs védi, ezért nagyon ne-
héz ellenük védekezni. Ha még 
csak épp megjelentek a növényen, 
akkor a leghatékonyabb védeke-
zés, ha az adott növényi részt eltá-
volítjuk, és elégetjük. 

Az atkák szabad szemmel szin-
te nem is láthatók, károkozá-
suk tűnik fel a növényen. Biztos 
jele, hogy a növényt atka káro-
sítja, hogy a levél fonáki részén 
�nom szövedék jelenik meg, 
mely azonban könnyedén ösz-
szetéveszthető némelyik gom-
bás fertőzéssel. Nagyítóval lát-

hatók az atkák, amelyek ellen 
csak speciális atkaölő szerekkel 
lehet védekezni.
Egy-egy új növénnyel több beteg-
ség is bekerülhet a meglévő csere-
peseink közé. Ezért is fontos min-
dig steril virágföldet használni, 
a növényt számára ideális helyre 
tenni, �gyelni a megfelelő táplá-
lásra, és ha megjelenik valamilyen 
betegség vagy kártevő, gondosan 
kell eljárni és megszüntetni a ká-
rosítót. 
Ha vegyszeres kezelésre kerül 
sor, minden esetben védőfelsze-
relésben, és nem zárt térben vé-
gezzük azt, kisgyermek ne legyen 
a közelben.
Ha pedig nem tudják, mi lehet 
a növény baja, ne habozzanak, 
keressenek fel egy virágboltost 
vagy egy növényvédelmi szak-
embert, akik a szobanövénye-
ink védelmében nagyon sok jó 
tanáccsal tudnak minket ellátni.                            

Komáromi Lilla

Fotó: pixabay.com/illusztráció

Fotó: TelePaks/archív
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október 23. október 24. október 23. október 24. október 25. október 24. október 25. október 23. október 25.

október 30. október 30. október 31. október 31. október 31. november 1. november 1. november 1. október 30.

november 6. november 7. november 7. november 6. november 7. november 8. november 8. november 7. november 8. november 6. november 6. november 8.

november 13. november 13. november 14. november 14. november 14. november 14. november 15. november 15. november 15. november 15. november 13. november 13.

november 20. november 21. november 20. november 21. november 22. november 21. november 22. november 20. november 22.

november 27. november 27. november 28. november 28. november 28. november 29. november 29. november 29. november 27.

december 4. december 5. december 5. december 4. december 5. december 6. december 6. december 5. december 6. december 4. december 4. december 6.

december 11. december 11. december 12. december 12. december 12. december 12. december 13. december 13. december 13. december 13. december 11. december 11.

december 18. december 19. december 18. december 19. december 20. december 19. december 20. december 18. december 20.
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Kommunális Szelektív Zöld Kommunális Szelektív Zöld Kommunális Szelektív Zöld Kommunális Szelektív Zöld Kommunális Szelektív Zöld Kommunális Szelektív Zöld

január 2. január 3. január 2. január 3. január 4. január 3. január 4. január 2. január 4.

január 9. január 9. január 10. január 10. január 10. január 10. január 11. január 11. január 11. január 11. január 9. január 9.

január 16. január 17. január 17. január 16. január 17. január 18. január 18. január 17. január 18. január 16. január 16. január 18.

január 23. január 23. január 24. január 24. január 24. január 25. január 25. január 25. január 23.

január 30. január 31. január 30. január 31. február 1. január 31. február 1. január 30. február 1.

február 6. február 6. február 7. február 7. február 7. február 8. február 8. február 8. február 6.

február 13. február 14. február 13. február 14. február 15. február 14. február 15. február 13. február 15.

február 20. február 20. február 21. február 21. február 21. február 22. február 22. február 22. február 20.

február 27. február 28. február 28. február 27. február 28. március 1. március 1. február 28. március 1. február 27. február 27. március 1.

március 6. március 6. március 7. március 7. március 7. március 7. március 8. március 8. március 8. március 8. március 6. március 6.

március 13. március 14. március 13. március 14. március 15. március 14. március 15. március 13. március 15.

március 20. március 20. március 21. március 21. március 21. március 22. március 22. március 22. március 20.

március 27. március 28. március 28. március 27. március 28. március 29. március 29. március 28. március 29. március 27. március 27. március 29.

április 3. április 3. április 4. április 4. április 4. április 4. április 5. április 5. április 5. április 5. április 3. április 3.

április 10. április 11. április 10. április 11. április 12. április 11. április 12. április 10. április 12.

április 17. április 17. április 18. április 18. április 18. április 19. április 19. április 19. április 17.

április 24. április 25. április 24. április 25. április 26. április 25. április 26. április 24. április 26.

május 1. május 1. május 2. május 2. május 2. május 3. május 3. május 3. május 1.

május 8. május 9. május 9. május 8. május 9. május 10. május 10. május 9. május 10. május 8. május 8. május 10.

május 15. május 15. május 16. május 16. május 16. május 16. május 17. május 17. május 17. május 17. május 15. május 15.

május 22. május 23. május 22. május 23. május 24. május 23. május 24. május 22. május 24.

május 29. május 29. május 30. május 30. május 30. május 31. május 31. május 31. május 29.

június 5. június 6. június 5. június 6. június 7. június 6. június 7. június 5. június 7.

június 12. június 12. június 13. június 13. június 13. június 14. június 14. június 14. június 12.

június 19. június 20. június 20. június 19. június 20. június 21. június 21. június 20. június 21. június 19. június 19. június 21.

június 26. június 26. június 27. június 27. június 27. június 27. június 28. június 28. június 28. június 28. június 26. június 26.

július 3. július 4. július 3. július 4. július 5. július 4. július 5. július 3. július 5.
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július 17. július 18. július 18. július 17. július 18. július 19. július 19. július 18. július 19. július 17. július 17. július 19.
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szeptember 25. szeptember 26. szeptember 26. szeptember 25. szeptember 26. szeptember 27. szeptember 27. szeptember 26. szeptember 27. szeptember 25. szeptember 25. szeptember 27.

október 2. október 2. október 3. október 3. október 3. október 3. október 4. október 4. október 4. október 4. október 2. október 2.

október 9. október 10. október 9. október 10. október 11. október 10. október 11. október 9. október 11.

október 16. október 16. október 17. október 17. október 17. október 18. október 18. október 18. október 16.
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Hamarosan vízre teszik a hajókat

Jól szerepeltek az 
ASE dzsúdósai

Javában tart a téli alapozás a kajak-kenu 
sportban, az Atomerőmű SE versenyzői 
készülnek 2023 hazai és nemzetközi ese-
ményeire. Bedecs Ferenc szakosztályve-
zetőt – aki egyben az U23-as kenuválo-
gatott szövetségi edzője – arról kérdez-
tük, hogy a klub kajakosai, kenusai hol 
készülnek, és milyen versenyek várnak 
rájuk ebben az esztendőben.

– Január 1-jén az olaszországi Livignóban 
sífutótáborral kezdtünk az U23-as kenuvá-
logatottal. Kollár Kristóf és Hodován Dá-
vid betegség miatt nem tartott velünk, Ju-
hász Istvánt viszont elvittük mint i� vi-
lágbajnokot, menedzselési szempontból. 
Január végén, február elején Szlovéniában, 
Popljukában voltunk sífutótáborban, Kris-
tóf és Dávid most már velünk volt. A fel-
nőttek közül Kiszli Vanda még Újpesten 
készül a szezonra, majd Horvátországban 
lesz egyhetes edzőtábora. Pupp Noémiék 
Dél-Afrikába mennek majd a Honvédos 
Csipes Ferenc csoportjával, négy vagy öt 
hetet lesznek kint. Vajda Bence a KSI-s ka-

jakosokkal Sevillában négyhetes felkészü-
lésen vesz részt. Nála most az volt a kérés, 
hogy ne a válogatottal menjen, hanem a 
csoportjával. Jó hosszú felkészülés lesz, a 
négy hét után egy hétre hazajön, és utá-
na visszatér három hétre – összegzett Be-
decs Ferenc, az ASE kajak-kenu szakosz-
tályának vezetője. Azt is elmondta, ahogy 
tavasziasra fordul az időjárás, vízre teszik 
a hajókat a Dunán, elkezdenek evezni a 
kondi és a futások mellett, mert a váloga-
tóversenyek hamar itt lesznek. Elmennek 
Szegedre egy hétre, majd március közepén 
utaznak Portugáliába két hétre, meleg vízi 
edzőtáborba az U23-as válogatottal. 
– A kicsik, a serdülők és az utánpótlás 
szintén akkor szállnak vízre, ha beköszönt 
a tavasz, most ők is a téli alapozást végzik, 
futnak, kondiznak, tanmedencéznek, úsz-
nak és tornatermi edzéseik vannak. 2023-
ra 101 versenyengedélyt váltottunk ki, de 
vannak még picik, akik nincsenek leiga-
zolva, ami plusz 20-30 főt jelent. Febru-
ár 18-án régiós gyerek és kölyök �zikai 
felmérő lesz Pakson, a serdülő és i�úsági 

korosztály pedig 19-én Győrben mutatja 
meg, hogy mit tud – mondta a szakosz-
tályvezető. 
Az év versenyeiről Bedecs Ferenc elmond-
ta, hogy a versenyszezon április 15-én, a 
Tolnai évadnyitóval indul, komoly téttel 
bíró versenyek pedig először májusban 
lesznek. – Idén már beindul az olimpiai 
kvali�káció is, a kvótaszerzésben érdekelt 
Pupp Noémi, Vajda Bence, Hodován Dá-
vid és Kollár Kristóf. Május 5. és 7. között 
lesz az első felnőtt és U23-as válogató, a 
felnőtt világbajnokságra és az Európa já-
tékokra. Az Európa játékok az Eb helyett 
lesz, de nem egy klasszikus Eb-t rendez-
nek, hanem szűkítettet, kevesebb verseny-
számmal. Európa-bajnokság, jövőre lesz 
ismét. A síkvízes szakágban felnőtteknek 
lesz vb, Európa játékok, az U23-as korosz-
tálynak Eb, vb, emellett lesz I�úsági Eu-
rópa-bajnokság és világbajnokság. Kiszli 
Vanda a maraton Eb-re és vb-re készül. 
Idén az összes világversenyre Európában 
kerül sor – tájékoztatott Bedecs Ferenc.                          

-joko-

Ezüstérmet szerzett Pupp Réka 
a párizsi dzsúdó Grand Slam vi-
adalon. Néhány napal korábban 
Cirjenics Miklós hetedik helyen 
végzett az Almadában rendezett 
Grand Prix-n. 

Pupp Réka, az Atomerőmű SE 
olimpikonja, Párizsban állt ta-
tamira Grand Slam tornán. Az 
első körben erőnyerő volt, majd a 
francia Weill Dit Morey Julie-val 
került szembe, akit belső comb-
dobással győzött le. A negyed-
döntőben komoly ellenfél, Van 
Snick Charline következett, a bel-
ga lány ellen is a belső combdobás 
bizonyult nyerőnek. Az elődöntő-
ben a világranglista 12. helyezett-
je, a brazil Pimenta Larissa várt rá, 
Réka egy fojtással késztette meg-
adásra. A döntőben a világrang-
listán második helyen álló, olim-
piai bajnok koszovói Krasniqi 
Distria ellen lépett tatamira, aki 

ezúttal jobbnak bizonyult nála.
Jól indult az év Cirjenics Mik-
lósnak, az Atomerőmű SE 100 
kg-os súlycsoportban verseny-
ző dzsúdósának is. A portugáli-
ai Almadában rendezett Grand 
Prix-n erős, 39 fős mezőnyben 
versenyzett a kétszeres olimpikon. 
Sokáig húzódó sérülés után újra 
régi formájában küzdve, az első 
három összecsapásán magabizto-
san, ipponnal búcsúztatta ellenfe-
leit, a brit �ompsont, a mongol 
Batkhuyagot és a brazil Bettonit. 
A negyeddöntőben a súlycso-
port kétszeres olimpiai bajno-
ka, Lukáš Krpálek ellen sem sok 
kellett a győzelemhez, kiegyenlí-
tett mérkőzésen végül egy véle-
ményes vazarival vereséget szen-
vedett és a vigaszágra került. A 
folytatásban az ukrán Szavickij 
ipponnal nyert ellene, Cirjenics 
Miklós így a pontszerző hetedik 
helyet szerezte meg.                       -kj-
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PAKSI HALÁSZCSÁRDA
Kibővült halászcsárdánk – felújított panorámás terasszal – vál-

lalja rendezvények szervezését akár 150 főig.  
Családi ünnepségek, keresztelő,  ballagás, lakodalom, vállalati 

ünnepségek teljes lebonyolítását kitelepüléssel is.

Szakács- és felszolgálótanulók 
jelentkezését várjuk 
gyakorlati képzésre.
Telefon: 06-75/311-272, 06-30/936-0696
E-mail: dunakomlod.halaszcsarda@t-online.hu

Három mérkőzésen két pontot szereztek
Egy hét leforgása alatt három bajnoki 
mérkőzést játszott a Paksi FC NB I.-es 
labdarúgócsapata az OTP Bank Liga ta-
vaszi nyitányát követően. Az eredmények 
sorrendben: Kisvárda – PFC 2:2, PFC – 
Ferencváros 1:3 (a negyedik fordulóból 
elhalasztott) és PFC – Kecskemét 0:0. 

A 17. fordulóban Kisvárdán vendégszere-
pelt a Paksi FC. A fordulatos és gólgazdag 
mérkőzésen hiába birtokolta többet a lab-
dát az első félidőben a hazai csapat, még-
is a PFC szerezte meg a vezetést egy bünte-
tőt követően. A statisztika alapján a szünetig 
ez az egy kapura lövése volt a zöld-fehérek-
nek, ellenben a Várda kétszer a kapufát talál-
ta el, valamint egy lesgólt is jegyzett. A má-
sodik félidő lendületes játéka egy kezezést 
követően tizenegyeshez segítette a Kisvár-
dát, és az esélyt kihasználva még inkább 
nyomás alá helyezte a paksiakat, viszont 
így a vendégek előtt is adódtak lehetősé-
gek. A hibákkal tarkított, de lüktető játékot 
eredményező hajrában egy szögletet köve-
tően megszerezte a vezetést a hazai csapat, 
és ekkor úgy tűnt, hogy az eredmény már 
nem is változik, azonban egy ritkán látha-
tó, hosszabbításban elért potyagóllal végül 
egalizálta az eredményt a PFC, ráadásul az 
egyenlítő találatot a Puskás Akadémiától 
frissen igazolt Skribek Alen szerezte. 
A tavaszi első és második forduló közé 
ékelődött a negyedik fordulóból elhalasz-
tott Paksi FC – Ferencváros mérkőzés. Ta-
lán a zordabb időjárás, valamint a hétkö-
zi rendezés az oka, hogy a lelátón félház 
fogadta a bajnokságot magasan vezető fő-
városiak vendégjátékát. Az első 45 perc 
játéka biztos nem hozta lázba a kitartó 
publikumot. Óvatos és unalmas mezőny-
játék jellemezte ezt a periódust, a hazai-
ak egyszer sem veszélyeztettek, de a ven-
dég zöld-fehérek sem találták a ritmust, 
így gól nélküli döntetlennel vonultak öl-
tözőbe a csapatok. A  második félidőben 
mintha új mérkőzés kezdődött volna, meg-
élénkült az iram, ráadásul a hazai csapat 
nyomás alá helyezte a Ferencvárost, ami-
nek egy szép Kinyik gól lett az eredménye. 

A  vendégek ezután cserékkel próbáltak 
frissíteni, így hiába volt még két ígéretes 
paksi lehetőség, a Fradi frissen igazolt ghá-
nai csatára, Kwabena – vitatható leshelyzet 
után – megszerezte első gólját a bajnokság-
ban. Ezt követően a listavezető a PFC fölé 
nőtt, és még két találattal lezárta a mérkő-
zést, így sajnos nem sikerült kihasználni a 
hétközi „bónuszt”. 
– Úgy gondolom, bátran játszottunk, de ezt 
is kértem a srácoktól. A védekezésben fe-
gyelmezettek voltunk, jól néztünk ki. So-
káig tartottuk az 1-0-s előnyünket, ugyan-
akkor a Ferencváros megmutatta, miért is 
igazán jó csapat. A hibákat azonnal gól-
lal bünteti, ezért tudnak nemzetközi szin-
ten is kiváló eredményeket elérni – olvas-
ható Waltner Róbert vezetőedző értékelése 
a klub hivatalos honlapján. Arról is be-
szélt, hogy több �atal játékos is pályára lé-
pett ezen a mérkőzésen. – A tizenhét éves 
Horváth Kevin debütált, a kapuban most 
volt először kezdő Simon Barnabás, Vas 
Gábor még nem játszott belső védőként, 
amit nagyszerűen megoldott, Gyurkits 
pedig jól szállt be csereként. Mindegyi-
kük tehetséges �atal, építkezünk, és erre a 
mérkőzésre lehet, még ha vesztettünk is. 

Büszke vagyok a csapatra, örültem volna 
minimum egy döntetlennek, sajnos nem 
így lett – tette hozzá. 
A 18. fordulóban ismét hazai pályán fo-
gadta ellenfelét a Paksi FC, ezúttal a tabel-
lán második helyezett Kecskemét látoga-
tott a Fehérvári útra. A mérkőzés elején a 
hazai csapat volt kezdeményezőbb, azon-
ban összességében elmondható, hogy a ki-
lencven perc során a néhol viharos erejű 
széllökések diktálták a játék iramát, és ez 
erősen rányomta a bélyegét a színvonalra 
is. Volt, hogy a kézből kirúgott labda más 
érintése nélkül szögletet eredményezett. 
Az első félidő egyetlen izgalmas pillana-
ta Haraszti Zsolt lövése után alakult ki, 
amit a vendégek hálóőre a kapufa segít-
ségével hatástalanított. A második félidő-
ben a kitartó nézők okkal reménykedhet-
tek az erősödő hazai nyomásban, hiszen a 
szél már a zöld-fehéreket támogatta. Va-
lamennyire fel is pörgött a játék irama, 
azonban a KTE szervezetten védekezett és 
rendre megakasztotta a hazai akciókat, rá-
adásul a hosszabbításban egy szögletet kö-
vetően ezúttal a paksiakat is kisegítette a 
kapufa, így maradt a gól nélküli döntetlen. 

Dallos Tibor

Fotó: Molnár Gyula
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Pajor Dávid: Egyre több játékperc
Egyre több játékperchez jut ebben a baj-
noki szezonban Pajor Dávid, az Atomerő-
mű SE NB I/A csoportos fér� kosárlabda-
csapatának huszonkét éves játékosa. Szek-
szárdon született és nevelkedett, szülei, 
testvérei most is ott laknak. 2010 decem-
berében kezdett el kosárlabdázni szülővá-
rosában a GYKSE-ben Mandulás Zoltán 
irányításával. A szekszárdi Csapó Dáni-
el Mezőgazdasági Szakközépiskolában ta-
nult. Tizennégy évesen került az ASE kö-
telékébe. 

– Hogy alakult a pályafutásod az ASE-ban, 
hogyan  tudtad összeegyeztetni a tanulást és 
az edzéseket?  
– Szerencsére az iskola segítőkész és rugal-
mas volt, sokat segítettek abban, hogy dél-
előttönként tudtam Pakson edzeni, és úgy 
tanulhattam, hogy nem kellett évet kihagy-
nom. Amikor véget értek az óráim, gyor-
san hazamentem, megebédeltem, felültem 
a buszra és megint jöttem Paksra edzés-
re. Első edzőim Jan Pavlik és Morgen Fri-
gyes voltak, aztán az U16-os csapatban már 
csak Morgen Frigyes irányított. Mindkettő-
jüknek nagyon sokat köszönhetek, tanácsa-
ikkal sokat segítettek, külön foglalkoztak ve-
lem. Most már hat éve ott vagyok a felnőttek-
nél a felkészüléseken, edzéseken, az NB I/B-s 
bonyhádi csapatban pedig négy éve játszom. 
Amikor először a nagyok közé kerültem ti-
zenhat éves voltam, akkor Teo Čizmić volt az 
edző. Először csak két edzésre hívtak, mert a 
válogatottszereplés miatt szükség volt rám, 
hogy meglegyen a létszám. Olyankor min-

dig edzés után is ott maradtam, és dobáltam 
kosárra, gyakoroltam, amennyit tudtam. Ez 
megtetszett Teónak, látta, hogy mennyi plusz 
munkát végzek, és mondta, hogy maradjak 
egész szezonban. Először egy héten két nap 
edzettem a nagyokkal, aztán egész héten, vé-
gül itt maradtam.
– Mennyivel volt más egy felnőtt 80-90 kilós 
ember ellen készülni vagy játszani?   
– Aki a felnőttek között 80-90 kilogramm, 
az nem olyan, mint az utánpótlásban. Jóval 
keményebb, izmosabb, agresszívebb, és a já-
ték is jóval gyorsabb. Az elején ezt nehéz volt 
„megugrani”, mert hát az U16-ban U18-ban 
teljesen más volt a játék.                                                                                                      
– Az U23-as szabály, hogy az első húsz perc-
ben mindig pályán kell lenni egy 23 éven 
aluli játékosnak, sokat számít?  

– Szerintem ahhoz, hogy a �atalok beépülje-
nek egy csapatba, ez egy jó szabály. Az edzők 
is úgy vannak vele, hogy inkább bíznak egy 
olyan játékosban, aki már többet bizonyí-
tott, mint egy �atalban, aki éppen odakerült 
a csapathoz. Ennek a szabálynak köszönhe-
tően megkapod a lehetőséget, és ha tudsz 
élni vele, akkor már aránylag stabil tagja le-
hetsz a csapatnak. Most úgy érzem, hogy 
a teljesítményem miatt már jobban bíznak 
bennem. Volt egy-két szezon, amikor nem 
éreztem ezt, de most azt mondták nekem, 
hogy mindenképpen azt szeretnék, hogyha 
a csapat hasznára lennék. Ha valamit hibá-
zok, nem kiabálják le rögtön a fejemet, ha-
nem szépen elmondják, hogy mire �gyel-
jek oda, mit csináltam rosszul. Így tudom, 
hogy mit kell változtatnom, mit kell javíta-
nom. Megkapom a bizalmat, és ezt igyek-
szem meghálálni. Az öregek meg a külföldi-
ek is teljesen befogadtak maguk közé. Nem 
mondják azt például, hogy ne dobjam rá, 
hanem inkább szólnak, hogy ha üresbe va-
gyok, és olyan a helyzet, akkor nyugodtan 
emeljem rá. Most már az a célom, hogy NB 
I.-es játékos legyek a játékos pályafutásom 
végéig, amíg tudok, az NB I/A csoportban, 
a legmagasabb szinten játsszak. Nagyon sze-
retek itt lenni Pakson, most már a második 
otthonom. Családias a légkör, már minden-
kit ismerek, vannak barátaim, kialakult itt az 
életem. Példaként itt van előttem Eilingsfeld 
János és Kovács Ákos, akik szintén máshon-
nan kerültek ide, régóta élnek Pakson, sze-
retném követni a példájukat.                                        

Kovács József           

Félidejéhez érkezett a sakkcsapatbajnok-
ság, az Atomerőmű SE szuperligás, vala-
mint NB I.-es csapata is az első helyen áll 
veretlenül, mind a két társaság öt mérkő-
zésből öt győzelmet szerzett. Mint azt Gosz-
tola István, a sakkszakosztály csapatvezető-
je elmondta, amióta az ASE csapatai indul-
nak a csapatbajnokságban, azóta még nem 
fordult elő, hogy a bajnokság felénél mind 
a két csapat veretlenül álljon az élen. Hoz-
zátette, hogy a szuperligában a vezető pozí-
ció a jó sorsolásnak is köszönhető, a komoly 
riválisok, a Nagykanizsa, a Kőbánya és az 
Ajka ellen még ezután ülnek asztalhoz. Rá-
adásul az utolsó két fordulót április 22-én és 
23-án rendezik, előbb a Nagykanizsa, majd 
az Ajka lesz az ellenfél. Mérkőzésenként ti-

zenkét táblán zajlanak a küzdelmek, a szu-
perligás csapatban eddig nyolcan játszottak 
mind az öt találkozón. Az első táblás, juni-
or sakkvilágbajnoki ezüstérmet szerző Ko-
zák Ádám még veretlen, öt mérkőzéséből 
kettőt megnyert, három pedig döntetlennel 
végződött. Gosztola István külön kiemelte a 
tizenkilenc éves Krstulovic Alexet, aki eddig 
mind az öt mérkőzésén a fekete bábukat ve-
zette, és a lehetséges öt pontból négy és felet 
szerzett. A következő csapatbajnoki mérkő-
zésre február 19-én kerül sor Viadukt Bia-
torbágy ellen, a Csengey Dénes Kulturális 
Központban.
Az NB I. Charousek csoportjában szerep-
lő ASE II. szintén vezeti a bajnokságot, hat 
ponttal megelőzve a Haladás II.-t. Mint azt 

a bajnokság kezdetekor Gosztola István el-
mondta, a második csapatuk az előző sze-
zonban a hetedik helyet szerezte meg, ha 
fél ponttal többet szereznek, akkor az ötö-
dik helyen végeznek. Náluk a cél a �atalok 
beépítése, az átlagéletkor bőven harminc év 
alatt van. Minden meccsen legalább hat-hét 
i�úsági játékos játszik. A mérkőzéseken a 
jegyzőkönyvek szerint idáig hét i�úsági já-
tékos kapott lehetőséget, a szerzett pontok 
alapján kiemelkedik a tizennyolc éves Ber-
náth Bence, aki az öt találkozóból négyszer 
volt csapattag, és mind a négyszer győztesen 
állt fel az asztaltól. A következő mérkőzésük 
Pakson lesz a Csengey kulturális központ-
ban a Szentgotthárd-Alsószölnök STE ellen.

-joko-

Fotó: Molnár Gyula

Sakk – félidőben veretlenül az élen
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A rejtvény fõsoraiban
szavait rejtettük el. 

Megfejtésével TelePaks aján-
dékcsomagot nyerhet.

A megfejtés a Paksi Hírnök indulásá-
nak éve. A  megfejtéseket február 17-
ig várjuk a 7030 Paks, Dózsa György 
út 51–53. címre, vagy a paksihirnok@
gmail.com emailcímre. A név mellé te-
lefonszámot is kérünk. Előző játékunk 
nyertese: Kovács Zoltán

TEIT
kalocsai látogató központ

(Kossuth Lajos utca 50.)
nyitvatartása:

H–Cs: 8–16, P: 8–12 óráig,
Ebédszünet: 12–13 óráig

Fotó: Szép Zsóka/archív




